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	Црта и толкува синџири на исхрана и мрежи на исхрана.

Препознава различни типови на енергија и пренос на енергија кои се присутни во синџирот на исхрана.

Разбира дека енергијата не може да се создаде или уништи и дека енергијата секогаш се складира.

Разгледува објаснувања за предвидувања, користејќи научно познавање и разбирање и ги пренесува истите.
	Сите ученици знаат дека енергијата се пренесува од Сонцето до растението каде што се складира во вид на хемиска енергија. Хемиската енергија се пренесува кога живите суштества јадат други организми.

Поголем дел од учениците објаснуваат дека еден дел од оваа складирана енергија се пренесува до околната средина во вид на  други форми на енергија, особено топлинска енергија.

Некои ученици   дискутираат за  прашањето:

Доколку сакаме да нахраниме светско население чиј број постојано се зголемува со ограничено земјиште, како би можела да се промени нашата исхрана? Зошто би била потребна оваа промена?
	· Потсетете се на информациите од прво полугодие  за претворање на енергија. Дискутирајте за идејата дека во синџирот на исхрана/мрежата на исхрана материјата (честиците) минуваат од едно живо суштество во друго. Што се случува со енергијата? Која е единицата за енергија?

Побарајте од учениците да го нацртаат најдолгиот синџир на исхрана кој го знаат. Зошто синџирите на исхрана не се многу долги?

· Покажете им на учениците едноставен синџир на исхрана на кој сонцето е нацртано на почетокот и цифрите кои го покажуваат процентот на енергија која се пренесува од еден дел од синџирот во другиот. Енергијата не може да се создава или уништува, па што се случува со складираната хемиска енергија?Потсетете се на информациите од прво полугодие  за преносите на енергија поврзани со процесите на живеење. Што се случува доколку го проширите синџирот на исхрана?
Луѓето се сештојади. Учениците размислуваат  и одговараат на прашањето

Доколку сакаме да го  нахраниме светското население чиј број постојано се зголемува со ограничено земјиште, како би можела да се промени нашата исхрана? Зошто би била потребна оваа промена?
· Дополнителни активности за наставата може да се најдат во Зелен Пакет

· Донесете заклучок дека енергијата се пренесува од Сонцето до растението каде што се складира хемиската енергија. Хемиската енергија се пренесува кога живите суштества јадат други живи суштества. Некој дел од оваа складирана енергија се пренесува до околната средина како други форми на енергија, особено топлинска енергија.
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	Едноставен синџир на исхрана.

Зелен Пакет
	Дискусија

Цртеж

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, 

Наставни методи: истражување, групен, индивидуален, аудио визуелен

Наставни техники: цртеж 
Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа:  Да истражат за обновливи и необновливи извори на енергија.
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